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Råderumsforslag B: nedbringelse af serviceudgifter
Dok.nr.: 11418
Sagsid.: 14/14782
Initialer: chsi
Åben sag

Sagsfremstilling
Serviceudgifterne på beskæftigelsesområdet omfatter bl.a. udgifter til 
erhvervsgrunduddannelse (EGU), job med løntilskud samt seniorjob. Seniorjob er en 
kommunal jobgaranti til en gruppe af ældre ledige, der har mistet retten til dagpenge og 
samtidig opfylder en række andre betingelser. 
 
Når en borger opfylder betingelserne, og dermed er kandidat til et seniorjob, har Varde 
Kommune hidtil ansat borgeren i en af kommunens forvaltninger. Ved 
seniorjobordningens etablering var den statslige del af finansieringen procentvis større, 
og der var derfor ikke et ønske om at lave et aktivt formidlingsprojekt for målgruppen, 
da borgere ansat i seniorjobs blev opfattet som et positivt supplement til den kommunale 
normering.
 
Den kommunale nettoudgift til et årsværk af seniorjob er imidlertid ca. 210.000 kr. 
Lovgivningen giver mulighed for, at jobcentret må hjælpe kandidater til seniorjobs med 
at finde et seniorjob på andre arbejdspladser end kommunens egne. Ved at igangsætte 
en aktiv formidlingsindsats overfor denne målgruppe, kan kommunen herved spare på 
udgifterne til personer ansat i seniorjob på kommunale arbejdspladser. Det er dog 
samtidigt vigtigt at være opmærksom på, at kandidater til seniorjobs er en målgruppe, 
der er svære at hjælpe i job grundet barrierer, der kan være årsag til deres lange 
ledighedsperiode.
 
Hvert år kommer der 5-10 nye kandidater til seniorjobs. Det foreslås, at der opsættes et 
mål om, at man hvert år finder job udenfor kommunens egne arbejdspladser til mindst to 
af disse kandidater. Jobcentret vurderer, at målet er ambitiøst set i lyset af målgruppens 
barrierer i forhold til det ordinære arbejdsmarked. Der er i budget 2017 indregnet 
seniorjobs for 22 årsværk.
 
Forvaltningen anbefaler, at man ikke inddrager allerede ansatte seniorjobbere i projektet 
– i øjeblikket 22 borgere– da disse og arbejdsgiverne har en veletableret relation om 
konkrete jobfunktioner i forvaltningerne i Varde Kommune. Der må derfor påregnes 
meget lille motivation til aktivt at medvirke ved jobskifte. 
 
Økonomikonsulent Hans Viggo Jensen deltager under sagens behandling. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at råderumsforslaget vil afstedkomme den ønskede økonomiske 
gevinst i forhold til jobcentrets bidrag til råderumskataloget.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen.

Retsgrundlag
Lov om seniorjob.
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Økonomi
Råderumskravet til besparelse på serviceudgifter er beregnet til 90.000 kr. 
Inddragelsen af kandidater til seniorjobs i jobcentrets formidlingsindsats forventes i 2017 
at medføre en besparelse på mindst et årsværk og i 2018 og årene herefter mindst to 
årsværk.
Det vurderes, at der i råderumsforslaget ikke er behov for investering, da indsatsen kan 
varetages af den allerede eksisterende formidlingsenhed i jobcentret.
 
2017:
Investering              kr.          0
Besparelse              kr. 220.000
Nettoresultat            kr. 220.000
 
2018 og fremover:
Investering              kr.          0
Besparelse              kr. 440.000
Nettoresultat            kr. 440.000

Høring
Ingen.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at udvalget godkender forslaget, og sender det videre i råderumsprocessen.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 07-06-2016

Fraværende: Peder Foldager Hansen

Anbefalingen blev godkendt. 
 


